
PORTARIA Nº 96, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

EXONERA OS SERVIDORES OCUPANTES DO 

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO QUE 

MENCIONA. 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas 

atribuições legais, e 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 50, de 

18.12.2008, art. 23. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR, em virtude de término de mandato eletivo, os 

seguintes servidores ocupantes de cargos em Comissão, no dia 31 de dezembro de 2020: 

 

SERVIDOR CARGO/NÍVEL 

Alex Guimarães Machado Secretário Executivo 

Alzébio Aparecido Martins Assessor da Procuradoria Jurídica 

Cláudio José de Arvelos Assessor de Produção Gráfica e Cerimonial 

Erika Cristina Batista Chefia de Gabinete do Presidente 

Helenir Gonçalves da Fonseca Luiz 

Chefe do Setor de Compras, Licitações, 

Almoxarifado e Patrimônio 

Lais Lídia Morais Dornelas Ouvidor Legislativo 

Maria Cecília de Sousa Araújo 

Teixeira 

Chefe do Setor de Imprensa, Produção Gráfica 

e Cerimonial 

Mariana Augusta Nunes de Souza 

Gabriel Secretária Executiva 

Paulo Henrique Ferraz Alves Procurador Jurídico 

Renilda Pereira Cruz Nunes Diretora Administrativa 

Paulo Eustáquio da Silva Controlador Interno 

Terezinha Maria da Silva Chefe do Setor de Pessoal e Informática 

Valéria Cândida Lopes Resende Secretária Executiva 

Vanessa Aparecida de Souza Caldeira Chefe do Setor de Tesouraria e Contabilidade 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no placar da 

Câmara Municipal, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2020. 

Patrocínio/MG,  07 de dezembro de 2020. 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 


